
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 482 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 202342

ID: 499BO1 E8CBC44 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO S 
GABINETE DO P REFEITO 

CNPJ, 06.554.794/0001-ll 

PORTARIA GB-PMA N" 093/2023, DE 19 DE MAIO DE 2023. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI. MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s uas 
a tribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI, IX, X II da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E strutura Adminis trativa do P oder E xecutivo do Município 
d e Altos do E stado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
ó rgãos, c ria cargos e dá outras p rovidências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam -se especialme nte a Le i Munic ipa l n° 183/2007, d e 02 de Janeiro de 2007 e a 
Le i Munic ipal n2 226/2008, de 30 d e Deze mbro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1 " - Exonerar, GILSON NUNES DE SOUSA, CPF: 665.674 .913-53 , do cargo em 
comissão de GERÊNCIA DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, CC-04, da Secretaria 
Municipal de Saúde/SEM USA, da Prefeitura Municipal d e A ltos-PI. 

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrá rio , esta PORTARIA entra em vigor nesta 
d ata , com efeitos re troativos a 02 de M aio de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI), em 19 de Maio de 2023. 

MAXWELL PIRES Digita lly slgn ed by MAXWELL 
PIRES FERREIRA:78789613368 

FERREIRA:78789613368 D a t e, 202,.os.22 10,s4,2s -03•00· 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de AJtos 

Este documento n&o contém resuras nem emendas 
Praça Cõnego Honôrlo, no 30. Ce ntro. 

ID: 08F563EEA 1 FB4 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ, 06.554.794/0001-l 1 

PORTARIA GB-PMA N" 094/2023, DE 19 DE MAIO DE 2023. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abri l d e 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q ue 
revogam-se especia lmente a Le i Municipal n 2 183/2007, de 02 de J aneiro de 2007 e a 
Le i Municipal n2 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, GILSON NUNES DE SOUSA, C PF: 665.674.913-53, para exercer o 
Cargo em Comissão de GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL, CC-
04 , da Secretaria Municipal de Saúde, enquanto bem servir no desempenho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de A ltos, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 02 de Maio de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(P I), em 19 de Maio de 2023. 

Digitally slgned by MAXWELL 
MAXWELL PIRE$ PIRES FERREIRA:78789613368 
FERREIRA:78789613368 Date: 2023.0S.22 10:S6:0S 

-03'00' 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de AJtos 

Este documento nêo contém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Allos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima. 4446. O-B Lote 01 . Conjunto Primavera. 
www.attos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ID: D7C5821E97854 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA M UNIC IPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.554.794/000 1- I I 

PORTARIA GB-PMA N " 095/2023, DE 22 DE MAIO DE 2023. 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
a tribuições legais, con s ide rando o disposto no Art. 66, item VI , IX, X II d a Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dis p õe sobre a Organização e E s trutura Adminis trativa do Poder E xecutivo do Município 
d e A ltos do Estado do P iauí, fixa princípios, normas e dire trizes de Gestão, estrutura 
ó rgãos, cria cargos e dá outras providênc ias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especia lmente a Le i Munic ipa l n2 183/2007, de 0 2 d e J a n e iro de 2007 e a 
Lei Municipa l n 2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1" - E xonerar, SUZANA MARIA DE CARVALHO BENTO, CPF: 010.370.893-67, do 
cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01, d a Secretaria Municipal 
de F inanças/SEMF , da Pre feitura Municipa l de Altos-PI. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrá rio , esta PORTARIA e ntra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 0 2 de M a io de 2 0 23. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), e m 22 de M a io de 2023. 

Olgltally slgned by MAXWELL 
MAXWELL PIRES PIRES FERREIRA:78789613368 
FERREIRA:78789613368 Date: 2023.0S.22 10 :SS:OS 

·03'00' 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documento não contém rasures nem emendas 
C entro Administrativo de A ltos. 

Avenida Nossa Senhortl de Fátima, 446, O•B Lote 01 . Centro. 
www.a11os.pl.gov.bl'" 

Altos-PI . 

ID: 31168DC9A1704 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ : 06.554.794/000 1- I I 

PORTARIA GB-PMA N" 096/2023, DE 22 DE MAIO DE 2023. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas 
atribuições legais, considerando o disposto no A rt . 66, item V I, da Lei Organica do 
Município d e 05 d e Abril d e 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município 
de Altos do E stado do P iau í, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
ó rgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Le i Municipal n2 183/2007, d e 02 de Janeiro de 2007 e a 
Le i Municipa l nª 226/2008, d e 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 • - Nomear, MEIRIELLY EDUARDA NASCIMENTO BRASIL, CPF: 040 .150.983-40, 
para exercer o cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01 , Secretaria 
Municipal de Finanças/SEMF, enquanto be m servir no desempenho de suas funções da 
Pre fe itura Munic ipa l d e Altos-PI , E stado do Piauí até u lterior d e libe ração. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor n esta 
data, com efeitos retroativos a 02 de Maio de 2023 . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefe ito Municipal de Altos(PI) , e m 22 de Maio de 2023. 

MAXWELL PIRES Digitally signe d by MAXWELL 

FERREIRA:7878961336 ~=t~; ;~~:.~;-~;~~~~~;;368 
8 -03'00' 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, Q-B Lote 01. Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 


